[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	7 сентября 2018 года
	№
	220-рг
	                      г. Анадырь

	Об утверждении состава Совета по приоритетным проектам и программам Чукотского автономного округа

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 7 сентября 2018 года № 74 «О Совете по приоритетным проектам и программам Чукотского автономного округа»:
1. Утвердить состав Совета по приоритетным проектам и программам Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа Калинову А.А.
Р.В. Копин
Приложение
к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа
от  7 сентября 2018 года № 220-рг
СОСТАВ

Совета по приоритетным проектам и программам
Чукотского автономного округа
Председатель Совета:

	Копин

Роман Валентинович
	-
	Губернатор - Председатель Правительства Чукотского автономного округа

	Заместитель Председателя Совета:

	Калинова

Алеся Андреевна
	-
	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Ответственный секретарь Совета:

	Компаниец

Елена Анатольевна
	-
	Первый заместитель начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Члены Совета:

	Андреев Михаил Васильевич
	-
	Заместитель Председателя Думы Чукотского автономного округа, Председатель Комитета Думы Чукотского автономного округа по бюджету (по согласованию);

	Боленков

Андрей Геннадьевич

	-
	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Давиденко

Илья Валентинович
	-
	Глава Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Жукова

Анастасия Геннадьевна
	-
	Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе (по согласованию);

	Занков

Денис Николаевич
	-
	Старший офицер 8-й группы Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области (по согласованию);

	Игнатенко

Елена Константиновна
	-
	Председатель Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;

	Кеулькут

Валентина Григорьевна
	-
	Председатель Комитета Думы Чукотского автономного округа по делам коренных малочисленных народов Чукотки и социальной политике (по согласованию);

	Климов

Пётр Александрович
	-
	Председатель Комитета Думы Чукотского автономного округа по промышленной и сельскохозяйственной политике (по согласованию);

	Коркишко

Роман Викторович
	-
	Глава Администрации городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	Кулик

Николай Иванович
	-
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чукотском автономном округе (по согласованию);

	Лагунова

Марина Юрьевна
	-
	Первый заместитель Председателя Думы Чукотского автономного округа, председатель Комитета Думы Чукотского автономного округа по законодательству и региональной политике (по согласованию);

	Леванов

Николай Юрьевич
	-
	Глава Администрации городского округа Певек (по согласованию);

	Маслов

Александр Иванович
	-
	Председатель Думы Чукотского автономного округа (по согласованию);

	Медведева

Анжелика Петровна
	-
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	Николаев

Леонид Анатольевич
	-
	Первый заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа;

	Пинчук

Вячеслав Николаевич
	-
	Главный федеральный инспектор по Чукотскому автономному округу (по согласованию);

	Плотникова

Ольга Сергеевна
	-
	Директор Некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» (по согласованию);

	Подлесный

Евгений Витальевич
	-
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	Савченко

Сергей Леонидович

	-
	Глава Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Сафонов

Евгений Зиновьевич
	-
	Исполняющий обязанности главы Администрации Билибинского муниципального района (по согласованию);

	Троцинская

Светлана Васильевна
	-
	Председатель Счетной палаты Чукотского автономного округа (по согласованию);

	Ушанов

Алексей Николаевич
	-
	Директор Некоммерческой организации «Фонд поддержки молодежи» (по согласованию);

	Шестопалов

Сергей Александрович
	-
	Глава Администрации Провиденского городского округа (по согласованию);

	Юрочко

Лариса Петровна
	-
	Глава Администрации Чукотского муниципального района (по согласованию).

	Подготовил:

	Е.А. Компаниец

	Согласовано:
	А.А. Калинова

Л.А. Николаев

А.Г. Боленков

И.В. Давиденко

А.Г. Жукова

Д.Н. Занков

Е.К. Игнатенко

Р.В. Коркишко

Н.И. Кулик

Н.Ю. Леванов

А.И. Маслов

В.Н. Пинчук
О.С. Плотникова
Е.В. Подлесный

С.Л. Савченко

Е.З. Сафонов

С.В. Троцинская

А.Н. Ушанов

С.А. Шестопалов

Л.П. Юрочко

В.А. Ткаченко

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа, администрации городских округов и муниципальных районов Чукотского автономного округа, Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе, Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чукотском автономном округе, Счетная палата Чукотского автономного округа, Дума Чукотского автономного округа, Некоммерческая организация «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа», Некоммерческая организация «Фонд поддержки молодежи», Главный федеральный инспектор по Чукотскому автономному округу, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области